4

quod officium ampliatum post tempus finitum in persona  
vnius, est nullum officium, & tamen Bart. loquitur, respectu  
eiusdem personæ. Ergo a fortiori procedere debet, hæc do-  
ctrina in diuersa persona, similitudine aducta, ex usufructu,  
qui licet morte extinguitur, ad tex. in dict. §. finitor, institu-  
de usufructu, tamen si concedatur heredi, tunc in persona  
heredis erit nouus usus fructus, Bald. & Salicetus in l. an-  
tiquitas, C. de usufructu, vnde Barto. in l. mortis causa. s. de  
donationibus, causa mortis, per illum textum asserit, quod  
si est concessa emphyteusis pro se, & filijs, isti filii qui post  
mortem patris debent habere emphyteusim, dicuntur cape-  
re illam a domino causa mortis patris; non tamen ab ipso  
patre, tametsi a patre tuisset acquisita emphyteusis, sequitur  
Iason in l. 2. colum. ultima, C. de iure emphyteutico, & con-  
cludit Mastillus nro. 30. quod hæc officia non sunt ad ha-  
redes transmissibilia,

Confirmase cõ la doctrina del doctissimo Marta, el qual  
en el libro de successione legali, 1. part. quest. 25. artic. 11. nu-  
mer. 29. disputando la question reñida entre los Doctores, si  
el officio se ha de imputar en la legitima, despues de aver re-  
ferido la opinion de Barto, qui in l. 1. §. nec Castrense. ff. de  
collatione bonorum, asserit esse conferendum, dire estas pa-  
labras, Ego vero in hoc articulo sequor distinctionem supremi Senatus Regni  
Lusitanie, quando pater emit officium pro filio procedit supra dicta conclusio  
videlicet, quod imputetur in legitimam, sed quando pater emit officium pro se,  
tunc quomodocumque perueniat ad filium, numquam est conferendum, quoniam  
huiusmodi officia sunt personalisima, nec egrediuntur personas, quibus con-  
ceduntur, ideo dicuntur magis commendata, quam tradita & etiam quod sine  
præfatio empta, non immutatur eorum natura. Freccia de Iuh feudis, quest.  
57. & quando ex gratia Principis transcurunt ad heredes, illa  
dicuntur haberi, ex noua gratia, & dicuntur noui officiales,  
atque ministri, & ita fuit iudicatum in illo Regio Senatu,  
ex decisio. 29. Antonij Gama, ibi officium quod pater sibi  
ipsi emerat, quocumque modo ad filium perueniat, non est  
conferendum, & ibi post mortem officialis ad Coronam rever-  
titur, filius adipiscitur, ex Principis donatione. Ergo et stat  
collatio, & habita seruitiorum relatione ad Principis gratia,  
magis gratia prævaleret, quare ex hac sola debet officij con-  
cessio

cessio filio reputari, preces patris aliquid valent, sed finalis causa fuit Principis liberalitas, quam adducit, ipse Marca tomo 5. tit collatio. cap. 2. & in cap. 3. ibi quid si in dotem asti matam, fuerit datum officium, an confiseratur? & placuit non conferri, quia ex Regis gratia haberri dicitur, resignatio socie ti non fuit ultima, & finalis causa, ut genero concederet, sed merita, & futura seruitia, quamvis illa impelleret; & si loceri contemplatione, renuntiatum, & astimatum inter eos officium a Principe concessum est, non est conferendum, e quidem non est conferibile; ergo nec eius astimatio, sic fieri potuit, ex Regia permissione, resignatum non fuit communicable, quod non est, non expressit; ergo noluit, & dicta astimatio rei naturam immutare non potuit, qua opporteit pia finire, ex decisione Senatus Regni Lusitanie i 14. eiusdem Antonij Gamæ.